СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

сельское поселение Варзуга
Терского района Мурманской области
 (второе заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

31.10.2014 г.                                                      № 33                                                         с. Варзуга

Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Уставом муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района,

Совет депутатов сельского поселения Варзуга

РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района Мурманской области налог на имущество физических лиц.

2. Определить налоговую базу в отношении каждого объекта налогообложения как его инвентаризационная стоимость, исчисленную с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.
3. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах муниципального образования сельское поселение Варзуга:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 тыс. руб. (включительно)
	0,1%

	Свыше 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. (включительно)
	0,22%

	Свыше 500 тыс. руб.
	0,33%

4. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, льготы, установленные в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.

5. Установить срок уплаты налога на имущество физических лиц – не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

6. Направить данное решение главе сельского поселения Варзуга для подписания и опубликования в газете «Терский берег».

7. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее одного месяца  со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

МО СП Варзуга Терского района
Мурманской области                                                                                               В.Ю. Двинин
Глава сельского поселения Варзуга                                                                          Г.Н.Попов